
Российская Федерация 
Иркутская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лицей №2» 
муниципального образования 

города Братска 

г. Братск 
ул. Крупской, 29 

тел.: 42-44-37 

Приказ 
от 21 октября 2013 г. № 23/1 

«О введении электронного журнала успеваемости/ 
электронного дневника в информационной системе 
Dnevnik.ru в 2013 - 2014 учебном году» 

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов 
управления ОУ, планирования и организации учебного процесса на основе 
внедрения информационных технологий в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития России от 26.08.2010 г. №761Н и ст. 74 гл. 12 раздела III ТК 
РФ «Изменение определенными сторонами условий трудового договора по 
причинам, связанным с изменениями организационных или технологических 
условий труда» 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 21.10.2013 г. Положение об электронном 
журнале «Dnevnik.ru». 

2. Утвердить План - график работы по внедрению электронного журнала в 
МБОУ «Лицей №2». 

3. Назначить координатором по организации и внедрению электронного 
журнала «Dnevnik.ru» Кондратенко Ж.А., учителя информатики. 

4. Кондратенко Ж.А.: 
- обеспечить разработку пакета организационно - правовых документов, 
регламентирующих внедрение автоматизированной системы управления 
образовательного процесса; 
- провести раздачу персональных кодов всем педагогам и родителям 
учащихся; 
- обеспечить мониторинг работы по внедрению электронных дневников. 

5. Назначить системным администраторов по организации заполнения 
электронных дневников Конева B.C., лаборанта. 



6. Коневу B.C.: 
- провести инструктажи учителей - предметников, классных руководителей по 

работе с автоматизированной системой управления; 
- обеспечить размещение соответствующей информации на сайте ОУ. 
7. Классным руководителям: 
- провести разъяснительную работу с родителями учащихся по оформлению 

соглашений на обработку персональных данных учащихся; 
- обеспечивать своевременное выставление оценок в электронный журнал 

своего класса по всем предметам. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


